合同编号：LCZFJ25061701

罗城仫佬族自治县 2025 年城乡

7 个污水处理厂自动监控设施

运维项目合同

项目名称：罗城仫佬族自治县 2025 年城乡 7个污水处理厂

自动监控设施运维项目

甲 方：罗城仫佬族自治县城市管理执法局

乙 方：广西厚天环保科技有限公司

签订地点： 罗城县

签订日期：2025 年 06月 20日

自动监控设施社会化运行维护合同

甲方：罗城仫佬族自治县城市管理执法局

乙方：广西厚天环保科技有限公司

经甲乙方友好协商，就委托罗城仫佬族自治县 2025 年城乡 7 个污水处理厂自动监控设施

运维项目事宜达成如下协议：

一、运行项目及价格

1、运行设施名称： 罗城县城区、四把镇、天河镇、怀群镇、黄金镇、龙岸镇、小长安镇

自动监控设施

2、运行期限：运行期为壹年，即自 2025年 7 月 1 日至 2026 年 6 月 30 日止。

3、污染源自动监控设施通讯编码：

4、运行维护项目

项目 运行设备 检测指标 数量

运行

维护

设施

流量计 流量 8
水质在线分析仪 CODcr 14
水质在线分析仪 氨氮 14
水质在线分析仪 总磷 14
水质在线分析仪 总氮 14
水质在线分析仪 PH 14
数据采集传输仪 包含 14
采样及预处理系统 包含 14
水质采样器 采样器 1
在线废液处理 废液 7个厂

5、合同金额

合同总额为人民币 674000.00
6、运行维护内容

乙方负责按照国家及自治区环保部门有关要求实施污染源现场端自动监控设施的保养维

护、消耗品（件）的供给更换、在线监测仪器校准校验、数据采集仪上传数据保障、仪器消耗

的试剂供给保障、设备损坏或发生故障后的修复（包括必要的配件更换）及其他必要的运行维

护工作，确保污染源现场端自动监控设施正常运行，保障数据准确有效，确保自动监控设施运

转率、数据传输率、联网在线率达到自治区环保部门提出的要求。遇到污染源自动监控设施停

运的情况，乙方还需做停运期间的设备检查及保养、投运前的设备校准。

7、需要更换的配件由乙方负责：另人为破坏，雷击，鼠虫，自然灾害等原因导致仪器遭到破

坏而产生的费用由甲方负责。

二、付款方式

合同履行满半年后乙方向甲方提出支付申请并提交相应的资料，在 15 个工作日内甲方向

乙方支付￥ 337000 元运维费，合同履行期满后 15 个工作日内甲方向乙方支付剩余合同余款

￥ 337000元。

三、甲方的职责及义务

3.1、负责保护污染源自动监控设施的安全，防止污染源自动监控设施受到自然灾害和除乙

方之外的人为破坏。

3.2、为运行单位提供通行、水、电、通讯网络、避雷等开展运行维护所需的基本条件，积

极配合运行单位做好维护工作和处置应急问题。

3.3、按合同约定向乙方支付污染源自动监控设施运行费用。

3.4、对乙方的运行维护工作进行监督，提出改进服务建议。

3.5、按环保部门要求及时报送必须的情况、报告及材料。

3.6、举报乙方的违法、违规行为。

3.7、不得干扰乙方的正常工作或干扰污染源自动监控设施的正常运行。

3.8、不得将应当承担的排污法定责任转嫁给乙方。

3.9、积极主动做好接受环保部门考核的各项相关工作，争取运行维护成果在考核评分中得

到充分体现。

3.10、飞行比对、监测站季度监督监测比对考核外的其他比对由甲方委托第三方有资质检测

公司实施比对，费用由甲方承担。

四、乙方的职责及义务

4.1、故障处理：

4.1.1、乙方在环保平台检查在线监测数据时，如发现数据异常，需立即与甲方进行沟通联系。

在确定为设备故障引起的数据异常时，乙方负责提交故障报告给甲方，同时在 10小时内到达

现场对设备进行诊断。

4.1.2、乙方在接收到甲方的故障报告后，需在 10小时内到达现场进行维修。

4.1.3、所有的在线监测设备故障，乙方需在 48小时内修复，如果无法在 48 小时内修复，需

更换备用机并以书面形式上报环保局及甲方。

4.1.4、乙方所有的零部件的更换需告知甲方并需得到甲方的签字认可。

4.2、设备校准：

4.2.1、乙方在设备完好运转的情形下，每月至少对在线监测设备进行一次校准，校准按照国

家标准执行。

4.2.2、乙方在设备故障维修好后，必须对所维修的在线监测设备进行一次校准。校准按照国

家标准执行。

4.2.3、乙方对监测设备所测量的数据出现异常时，必须对监测设备进行一次校准。校准按照

国家标准执行。

4.3、数据记录填报：

4.3.1、乙方所做的所有工作都要做相关记录并签字。

4.3.2、乙方所做的所有工作都必须告知甲方并得到甲方的签字认可。

4.4、环保比对：

乙方负责环保局的各项比对内容并负责及时的出具比对数据。

4.5、按照合同约定的运行维护内容实施运行。

4.6、根据工作需要设立运维机构，充实运维人员，配备必须车辆，备存维护耗材、备用整

机或关键部件，努力提高运维综合能力，为甲方提供优质服务。

4.7、制定严格的保密措施，确保不向第三方（环保部门除外）泄露自动监控数据及相关污

染源资料，以及甲方的有关信息。

4.8、要防止数据人为作假，对数据的全面、真实、有效负责。

4.9、制定运维工作程序，保证资料完整归档。协助甲方按要求向自治区级辖区环保部门报

备有关资料，将相关的运行维护情况录入到自动监控中心软件系统。

4.10、接受甲方监督，配合甲方接受环保部门考核。

4.11、系统故障及数据无效期间，应按环保部门的要求，实施人工监测或仪器替代监测，并

向环保部门报送数据。

五、其他

5.1、如甲方未能履行职责及义务，造成设施不正常运行、数据不准确，被环保部门处罚的，

乙方不负任何责任；如因乙方原因造成设施不正常运行、数据不准确的，或为按环保要求及时

调整系统参数的，由乙方承担相应的责任，并配合甲方和环保局做好沟通，恢复设备正常运行。

5.2、如甲方拖欠运行费两个季度的，乙方有权终止运营活动，不承担此后的运行职测。

5.3、乙方要使污染源自动监控设施正常运行时间达到应运行时间，否则造成的后果由乙方

负责。

5.4、乙方需按照环保部门相关条例做好运行工作，否则造成的后果由乙方负责。

5.5、如合同期满不愿继续运维的，甲乙双方需提前一个月以书面形式告知双方。

六、合同生效

本合同甲乙双方签字盖章后生效，均具有同等法律效力。

七、合同份数

合同正本一式四份、甲方三份，乙方一份。

甲 方：罗城仫佬族自治县城市管理执

法局（盖章）

乙 方： 广西厚天环保科技有限公

司 （盖章）

法人或代表签字： 法人或代表签字：

单位地址：罗城县东门镇天宝路 16号
单位地址：柳州市东环大道 288 号金东

花卉市场主楼正面 4-1号

电 话： 电 话：18178808003

开户银行： 开户银行：中国农业银行柳州分行

账 号： 账 号：20116001040025420

税 号： 11451225MB05736776 税 号：91450202MA5KERU99W

hxb535e4b8b95641c382bea6afc585334c

	甲  方：罗城仫佬族自治县城市管理执法局（盖章）
	乙  方： 广西厚天环保科技有限公司              （盖章）

		&&
	2025-06-24T11:20:13+0800
	sign

		&&
	2025-06-24T11:33:56+0800
	sign